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§ 79 Dnr GRFS-2025-00226 

Nytt hälso- och sjukvårdsavtal med 

tillhörande överenskommelser 
Förbundsstyrelsens beslut 

1. Förbundsstyrelsen ställer sig bakom nytt Hälso- och sjukvårdsavtal 

med tillhörande fyra överenskommelser i form av underavtal, att 

gälla från och med 1 januari 2027.  

 Hälso- och sjukvårdsavtal 

 Överenskommelse - Kommunernas betalningsansvar vid in- 

och utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 

 Överenskommelse - Regionens läkaransvar i kommunal 

primärvård 

 Överenskommelse - Samverkan kring personer med psykisk 

funktionsnedsättning och personer med skadligt bruk och 

beroende 

 Överenskommelse - Ansvar för samverkan om munhälsa – 

uppsökande och nödvändig tandvård 

 

2. Förbundsstyrelsen beslutar att rekommendera 

medlemskommunerna att anta nytt Hälso- och sjukvårdsavtal med 

tillhörande fyra överenskommelser i form av underavtal. 
 

3. Förbundsstyrelsen rekommenderar kommunerna använda den av 

VästKom framtagna likalydande beslutsformulering vid antagande 

av Hälso- och sjukvårdsavtal och dess fyra överenskommelser i form 

av underavtal. 

 

Sammanfattning av ärendet 

SRO är ett politiskt samrådsorgan mellan Västra Götalandsregionen och 

Västra Götalands 49 kommuner genom de fyra kommunalförbunden. SRO 

är en samrådsgrupp som avhandlar och rekommenderar huvudmännen att 

fatta beslut i frågor som rör samtliga 49 kommuner och Västra 

Götalandsregionen. 
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Under 2024 ställde sig det politiska samrådsorganet, (SRO) bakom att ett 

nytt hälso- och sjukvårdsavtal tas fram med tillhörande lagreglerade 

överenskommelser. Parterna, Västra Götalandsregionen och 49 kommuner, 

bemannade därefter den arbetsgrupp som tagit fram förslagen som under 

våren 2025 varit ute på remiss. Utifrån inkomna remissvar har slutförslag 

bearbetats fram.  

 

2025-09-01 ställde sig SRO bakom slutförslag samt att rekommendera 

samtliga huvudmännen att anta slutförslag på nytt hälso- och sjukvårdsavtal 

med tillhörande fyra överenskommelser i form av underavtal. 

 

VästKom är en sammanslutning av de delregionala kommunalförbunden i 

Västra Götalands län och ska ha till ändamål att på regional nivå företräda 

och samordna kommunernas intressen inom hälso- och sjukvård inklusive 

dess gemensamma digitalisering med ett tydligt 49-kommunernas 

perspektiv. Styrelsen för VästKom, som består av ledamöter från varje 

kommunalförbund, beslutade 2025-09-04 att föreslå kommunalförbunden 

att rekommendera medlemskommunerna att anta ett nytt hälso- och 

sjukvårdsavtal med tillhörande fyra överenskommelser i form av underavtal, 

giltigt från 2027-01-01.  

 

Det nya hälso- och sjukvårdsavtalet syftar till att skapa en modern och 

hållbar samverkan mellan Västra Götalandsregionen och kommunerna, med 

fokus på primärvårdens gemensamma ansvar och patientsäkerhet. Hälso- 

och sjukvårdsavtalet reglerar ansvarsfördelningen, betonar primärvårdens 

gemensamma ansvar och stärker patientsäkerhetsarbetet inklusive 

hantering av oenighet och tvister.  

 

En partsammansatt politisk referensgrupp och tjänstemannaarbetsgrupp 

har arbetat sedan 2024 med att ta fram nytt hälso- och sjukvårdsavtal och 

tillhörande fyra överenskommelser. Remissrunda och länsgemensamma 

dialogkonferenser  genomfördes under våren 2025 där samtliga 49 

kommuner deltog. Vardera part har haft en styrgrupp på tjänstemannanivå 

kopplat till arbetet med nytt hälso- och sjukvårdsavtal.  

 

Remissvaren visade behov av förtydliganden, särskilt kring 

ansvarsfördelning, samverkan och patientsäkerhet, vilket lett till justeringar 

i hälso- och sjukvårdsavtalet och kommer att föranleda fortsatt arbete efter 
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att avtalsförslagen gått för beslut. Samsyn mellan parterna om avsnitt för 

ombearbetning av remissversioner har funnits.     

 

Medlemskommunerna i Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) har 

fått ta del av regelbunden information och dialog i den politiska 

beredningsgruppen för social välfärd samt i strategiska nätverk. En 

tjänstemannagrupp, med deltagare från samtliga medlemskommuner, har 

gett inspel vid framtagande av remissversioner samt arbetat fram 

textunderlag som stöd till remissvar för GR:s medlemskommuner.  

 

Det nya hälso- och sjukvårdsavtalet bygger på tidigare Regionbildningsavtal 

och Primärvårdsavtal från 1998 och ersätter det nuvarande avtalet som 

gäller till slutet av 2026. Hälso- och sjukvårdsavtalet stödjer länsgemensam 

strategi för god och nära vård, förbättrar förutsättningar för vård i hemmet 

och tar höjd för framtida behov. Uppsägning av hälso- och sjukvårdsavtal 

påverkar även överenskommelser i form av underavtalen, som kan sägas 

upp eller revideras individuellt utan att avtalet påverkas. Hälso- och 

sjukvårdsavtalet innehåller nio avsnitt och ska läsas tillsammans med fyra 

överenskommelser -i form av underavtal- som är beroende av avtalets 

giltighet.    

 

Varje part för sig ska fatta beslut före 2026-05-31. Hälso- och 

sjukvårdsavtalet med tillhörande överenskommelser- i form av underavtal - 

träder i kraft 2027-01-01 
 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse daterad 2025-09-11 

Hälso- och sjukvårdsavtal 

Överenskommelse - Kommunernas betalningsansvar vid in- och utskrivning 

från sluten hälso- och sjukvård.  

Överenskommelse - Regionens läkaransvar i kommunal primärvård 

Överenskommelse - Samverkan kring personer med psykisk 

funktionsnedsättning och personer med skadligt bruk och beroende,  

Överenskommelse - Ansvar för samverkan om munhälsa – uppsökande och 

nödvändig tandvård  
Mötesanteckning SRO 2025-09-01 
Missivbrev, avtal med tillhörande överenskommelser SRO 2025-09-01 
TU VästKoms styrelse 2025-09-04 
VästKoms protokoll 2025-09-04 
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Beslutsgång 

Ordförande frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.  

 

Skickas till 

Västra Götalandsregionen 
Medlemskommunerna  
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